
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

25.12.2013                                                                                                        № 3833 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 15.10.2012 № 2440 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Создание современной инфраструктуры учреждений 

по делам молодежи на территории города Мурманска» на 2013–2016 годы» 

(в ред. постановлений от 25.12.2012 № 3067, от 03.04.2013 № 688,  

от 08.08.2013 № 2056) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 14.12.2012 № 56-761 «О 

бюджете муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации города 

Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их 

формирования и реализации» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 15.10.2012 № 2440 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Создание современной инфраструктуры учреждений по делам 

молодежи на территории города Мурманска» на 2013–2016 годы» (в ред. 

постановлений от 25.12.2012 № 3067, от 03.04.2013 № 688, от 08.08.2013           

№ 2056) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» Паспорта 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 40 943,3 тыс. 

рублей: 

1. Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска: 

Всего, в т.ч. по годам 

реализации Программы, 

тыс. руб.: 

2013 2014 2015 2016 

18 586,6 6236,0 3348,5 5666,1 3336,0 



2 

 

2. Комитет градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска: 

Всего, в т.ч. по годам 

реализации Программы, 

тыс. руб.: 

2013 2014 2015 2016 

22356,7 2370,7 19986,0 0,0 0,0 

 

Источник финансирования: бюджет муниципального образования город 

Мурманск (далее - МБ)». 

1.2. В таблице «Основные цели и задачи Программы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации Программы» раздела 2 «Основные цели, задачи 

Программы, целевые индикаторы и показатели» строку «Количество 

отремонтированных, в том числе капитально, структурных подразделений 

«МБУ МП «Объединение молодежных центров и клубов» изложить в новой 

редакции: 

Количество 

отремонтированных, в 

том числе капитально, 

структурных 

подразделений «МБУ 

МП «Объединение 

молодежных центров 

и клубов» 

Ед.  0 0 4 3 3 2 

 

1.3. В пункте 1 раздела 3 «Перечень программных мероприятий» цифры 

«24 588» заменить цифрами «22356,7». 

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за 

счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий год, исходя из возможностей муниципального бюджета и 

других источников. 

Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы 

составит 40943,3 тыс. руб., в том числе: 

а) на разработку проекта - 0,0 руб.; 

б) на реализацию проекта - 40943,3 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы: 
Наименование Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  

тыс. руб. 

2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

Всего по Программе: 40943,3 8606,7 23 334,5 5 666,1 3 336,0 



3 

 

в том числе за счет: 

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

40943,3 8606,7 23 334,5 5 666,1 3 336,0 

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по заказчикам:  

комитет по социальной 

поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями 

и делам молодежи 

администрации города 

Мурманска  

18 586,6 6 236,0 3 348,5 5 666,1 3 336,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

18 586,6 

 

6 236,0 3 348,5 5 666,1 3 336,0 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет градостроительства и 

территориального развития 

администрации города 

Мурманска 

22356,7 2370,7 19 986,0 0,0 0,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

22356,7 2370,7 19 986,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий 

долгосрочной целевой программы «Создание современной инфраструктуры 

учреждений по делам молодежи на территории города Мурманска» на 2013–

2016 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

 



4 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 07.11.2013, 

и действует до 01.01.2014. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                  А.И. Сысоев



 

 

       

Приложение                                                                          

к постановлению администрации города Мурманска                          

от 25.12.2013 № 3833 

Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы "Создание современной инфраструктуры учреждений по делам 

молодежи на территории города Мурманска" на 2013-2016 годы 

 
 

       
      

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квар-

тал, год) 

Источни

ки  

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 
Исполнители 

Всего 2013 2014 2015 2016 
Наименование

, ед.измерения 
2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: создание современной инфраструктуры учреждений по делам молодежи на территории города Мурманска 

1. Задача 1: капитальный ремонт учреждений по делам молодежи             

1.1. Разработка проектной 

документации по 

капитальному ремонту 

структурного 

подразделения МБУ МП 

«Объединение 

молодежных центров и 

клубов» по адресу: ул. 

им. В.П. Миронова, дом 

№ 8 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
Не требуется 

Количество 

проектов, шт. 
1 _ _ _ 

Мурманское 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Управление 

капитального 

строительства" 

МБ Не требуется 

1.2. Капитальный ремонт 

структурного 

подразделения МБУ МП 

«Объединение 

молодежных центров и 

клубов» по адресу: ул. 

Капитана Орликовой 

В.Я., дом № 3, в том 

числе капитальный 

ремонт кровли 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
2370,7 2370,7 0,0 0,0 0,0 

Количество 

объектов, ед. 
1 _ _ _ 

МБ 2370,7 2370,7 0,0 0,0 0,0 



6 

 
1.3. Капитальный ремонт 

структурного 

подразделения МБУ МП  

«Объединение 

молодежных центров и 

клубов» по адресу: ул. 

им. В.П. Миронова, дом 

№ 8  

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
19986,0 0,0 19986,0 0,0 0,0 

Количество 

объектов, ед. 
_ 1 _ _ 

Мурманское 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Управление 

капитального 

строительства" 

МБ 19986,0 0,0 19986,0 0,0 0,0 

  

Итого по задаче 1 

Всего, в 

т.ч. 
22356,7 2370,7 19986,0 0,0 0,0 

  

МБ 22356,7 2370,7 19986,0 0,0 0,0 

2. Задача 2: укрепление материально-технической базы учреждений по делам молодежи 

2.1. Текущий ремонт, в том 

числе создание условий 

доступности в 

структурных 

подразделениях 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи по адресам: 

ул.Марата, дом № 21, 

ул.Марата, дом № 16, ул. 

Капитана Маклакова, дом 

№ 25, ул.Софьи 

Перовской, дом № 39, ул. 

Ломоносова, дом № 17/2, 

пер. Якорный, дом № 10, 

ул. Шабалина, дом № 39, 

ул. Капитана Орликовой 

В.Я., дом № 58,  пр. 

Ледокольный, дом № 7 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
6246,0 1816,0 1770,0 1504,0 1156,0 

Площадь 

отремонти-

рованных 

структурных 

подразделений

, кв.м. 

293,7 437,3 609,3 289,3 

Комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска  

МБ 6246,0 1816,0 1770,0 1504,0 1156,0 
Количество 

отремонти-

рованных 

структурных 

подразделений

, ед. 

3 2 2 2 



7 

 
2.2. Оснащение 

оборудованием  

структурных 

подразделений 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи (в том числе: 

тренажеры, ПК, мягкий 

инвентарь) 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
6573,5 3318,0 1049,5 687,0 1519,0 Количество 

структурных 

подразделений

, оснащенных 

оборудование

м, ед. 

3 2 3 4 

Комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска  

МБ 6573,5 3318,0 1049,5 687,0 1519,0 

2.3. Приобретение мебели и 

предметов интерьера в 

структурные 

подразделения 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
1779,1 805,0 232,0 378,1 364,0 

Количество 

структурных 

подразделений

, 

укомплектован

-ных мебелью, 

ед. 

4 1 4 3 

МБ 1779,1 805,0 232,0 378,1 364,0 

2.4. Благоустройство 

прилегающей 

территории, в том числе 

установка забора, 

асфальтового покрытия, 

фасад здания в 

структурном 

подразделении 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи по адресу ул. 

Бондарная, д. 10 "а" 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 

Количество 

структурных 

подразделений

, ед. 

0 0 1 0 

МБ 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 

  

Итого по задаче 2 

Всего, в 

т.ч. 
17398,6 5939 3051,5 5369,1 3039,0 

  

МБ 17398,6 5939 3051,5 5369,1 3039,0 



8 

 

3 Задача 3: усовершенствование содержания и технологий работы учреждений по делам молодежи 

3.1. Освещение открытий 

структурных 

подразделений 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи, 

информационная 

поддержка Программы в 

СМИ и сети Интернет  

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
Не требуется 

Количество 

публикаций в 

СМИ, ед. 

3 3 3 3 

Комитет по 

социальной 

поддержке, 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и 

делам молодежи 

администрации 

города Мурманска  

МБ Не требуется 

3.2. Проведение 

социологических опросов 

(исследований)  по 

оценке уровня 

удовлетворенности 

молодежи доступностью 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи в городе 

Мурманске 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Количество 

исследований, 

шт. 

1 1 1 1 

МБ 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3.3. Позиционирование 

муниципального 

учреждения по делам 

молодежи нового типа в 

городе: реклама, 

продвижение книг и 

новых услуг             

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
600,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Количество 

рекламных 

стендов, шт. 

3 3 3 3 

МБ 600,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

3.4. Организация курсов по 

повышению 

квалификации 

специалистов по работе с 

молодежью 

В 

течение 

года 

Всего, в 

т.ч. 
188,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

Количество 

обученных 

специалистов, 

чел. 

30 30 30 30 

МБ 188,0 47,0 47,0 47,0 47,0 



9 

 
  

Итого по задаче 3 

Всего, в 

т.ч. 
1188,0 297,0 297,0 297,0 297,0 

  

МБ 1188,0 297,0 297,0 297,0 297,0 

  

Всего по Программе, в том числе: 

Всего, в 

т.ч. 
40943,3 8606,7 23334,5 5666,1 3336,0 

МБ 40943,3 8606,7 23334,5 5666,1 3336,0 

  
мероприятия по содержанию 

имущества 

Всего, в 

т.ч. 
39755,3 8309,7 23037,5 5369,1 3039,0 

МБ 39755,3 8309,7 23037,5 5369,1 3039,0 

  

иные мероприятия 

Всего, в 

т.ч. 
1188,0 297,0 297,0 297,0 297,0 

МБ 1188,0 297,0 297,0 297,0 297,0 

 

              
 

              
 

 
   

          
     

 
 

       
      

 
   

 


